



Spotkanie szkół im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Komańczy



„Niechaj nikt nie lekceważy twego młodego wieku, lecz wzorem bądź dla wiernych w mowie, w obejściu, w miłości, w wierze, w czystości! Do czasu, aż przyjdę, przykładaj się do czytania, zachęcania, nauki” (1 Tm 4,12-16).

Te słowa po raz pierwszy święty Paweł skierował do swojego młodszego współpracownika Tymoteusza. Te słowa, także nowym echem wybrzmiały przy klasztorze sióstr Nazaretanek w Komańczy, gdzie **25 września 2014r.** miało miejsce **Spotkanie Szkół im Stefana Kardynała Wyszyńskiego**. Stały się one mottem przewodnim słowa pasterskiego **Ks. Bpa Stanisława Jamrozka**, który w tym dniu

przewodniczył Eucharystii. Słowem Bożym zapalał serca dzieci i młodzieży, nauczycieli, wychowawców i katechetów przybyłych na coroczne uroczystości. Spotkanie skupiające wokół osoby Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego, oprócz programu słowno - muzycznego, przygotowanego przez uczniów z Jasła, ubogacone było przez występy taneczne dzieci z Czudca. W uroczystościach udział wzięło wiele szkół z Podkarpacia i Małopolski. Zespół Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyńskiego z Dynowa z pocztem sztandarowym w tym roku reprezentowali: **Małgorzata Bednarczyk, Joanna Cupak i Damian Piejko**, pod opieką katechety **ks. Józefa Stepanko**.



Także w tym roku niebiosa okazały się łaskawe dla uczestników spotkania. Orzeźwiający powietrze, nieśmiało przebijające się promienie słoneczne, gwar uśmiechniętych od ucha do ucha dzieci jak zwykle tworzyły niepowtarzalny klimat tych Uroczystości. Tradycyjna „drożdżówka”, odwiedzenie izby pamięci i zdjęcia kończyły kolejną wizytę na wzgórzu klasztornym. Opuszczających to miejsce żegnały słowa Ślubów Jasnogórskich Prymasa Tysiąclecia wypisanych na tablicach kamiennych i słowa cytowane i dedykowane dzieciom i młodzieży przez Ks. Biskupa:



„Jakżebym pragnął, abyście przestali zdawać egzamin przed profesorem, a zaczęli zdawać egzamin przed... życiem! Abyście mieli więcej szacunku dla prawdy, która w was jest i którą poznajecie. Macie przecież służyć potem własnemu narodowi! Zerwijcie z powierzchownością w nauce! Zaczniście się uczyć nie "do egzaminu", ale systematycznie, ciągle i stale. Proszę was, zerwijcie ze zwyczajem powierzchowności i zdawania egzaminów "pod strachem". Studiujcie pod kątem życia. Miejcie szacunek dla waszego umysłu! Nie chcecie go oszukiwać! Nieraz wydaje się wam, że "nabraliście" profesora, gdy tymczasem nabraliście samych siebie! Czy można uważać za mądrego człowieka tego, który oszukuje samego siebie? Nie wykręcisz się przed własnym rozumem, on zostanie pusty i czczy. Po swym mądrym ojcu-profesorze możesz odziedziczyć bibliotekę i rękopisy, ale nigdy jego mądrości. Mądrość musisz zdobyć sam!” (Sługa Boży Kardynał Stefan Wyszyński)

Ks. Józef Stefanko